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Dotyczy: Wezwania do wyjaśnień oraz zwrotu kosztów poniesionych w związku z udziałem w 

specjalizacji zawodowej pielęgniarek 

Szanowni Państwo, 

niniejszym wnoszę o udzielenie niezwłocznych pisemnych wyjaśnień oraz dokonanie zwrotu 

kosztów poniesionych przeze mnie w związku z odbyciem specjalizacji zawodowej pielęgniarstwa 

anestezjologicznego i intensywnej opieki, która trwała od 2018-12-10 do 2020-10-11 oraz 

psychiatrycznego (od 2019-11-14 do 2021-05-15), a której program został zatwierdzony przez NRPiP 

oraz CKPPiP. 

Z dostępnych informacji wynika, że program szkolenia, mimo formalnego zatwierdzenia 

przez uprawnione instytucje samorządowe, nie miał uzgodnionej i obowiązującej podstawy 

prawnej z Ministerstwem Zdrowia. W rezultacie jego ukończenie nie skutkowało uzyskaniem 

samodzielnych uprawnień zawodowych w zakresie systemu ochrony zdrowia, co było jasno 

sugerowane w materiałach informacyjnych i podczas rekrutacji. 

Uważam, że działanie polegające na zatwierdzeniu oraz promowaniu programu 

szkoleniowego, który nie miał umocowania w obowiązujących przepisach prawa, wprowadzało 

uczestników w błąd co do rzeczywistych skutków uzyskanego wykształcenia. Taka sytuacja w mojej 

ocenie stanowi naruszenie zasady zaufania obywatela do instytucji publicznych oraz nienależytego 

wykonania obowiązków przez organy samorządu zawodowego. 

W związku z powyższym: 

1. Wzywam Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych do przedstawienia pisemnego stanowiska w 

sprawie podstawy prawnej zatwierdzenia wskazanego programu kształcenia oraz jego skutków 

zawodowych. 

2. Żądam zwrotu kwoty 3300 zł poniesionej przeze mnie w związku z odpłatnym uczestnictwem w 

szkoleniu, które nie doprowadziło do uzyskania deklarowanych uprawnień. 

W przypadku braku odpowiedzi lub odmowy zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania 

niniejszego pisma, zastrzegam sobie prawo do skierowania sprawy na drogę sądową oraz 

poinformowania Rzecznika Praw Obywatelskich i Ministra Zdrowia o zaistniałej sytuacji. 

Z poważaniem, 

Dariusz Popiński  

Załączniki:  – Kopia specjalizacji anestezjologicznej i int. opieki i psychiatrycznej oraz faktura za 

usługę w zakresie edukacji wystawioną przez Warszawską Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych 


